
令和 2 年 9 月 1 日 

北小学校保護者 様 

感染拡大防止に向けたお願い 

 北小学校長 滝沢 克子 

 

 上田市内では新型コロナウィルス感染状況が心配される日が続いており、保護者の皆様もご心配多き

ことと存じます。本校でも感染防止マニュアルに基づき、毎日精一杯の取り組みをしておりますが、家

庭内感染等により子どもたちが感染するというような心配は尽きることがないと思われます。 

 つきましては、以下の点について保護者の皆様にも再度ご確認していただき、対応いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 保健所から児童生徒、児童生徒の家族（同居別居を問わず）が「感染者」「濃厚接触者」「接触者」 

になったとの連絡があった場合、すぐに学校に連絡をし、児童生徒本人の登校は控えてください。

（保健所から学校への連絡はありません。）その場合、児童生徒は出席停止として扱います。 

 

２ 児童生徒が「PCR 検査を受ける」場合、保護者はすぐに学校に連絡をしてください。児童生徒の家 

族（同居別居を問わず）が検査を受ける場合も連絡をお願いします。 

 

３ 家庭での健康観察を確実に行ってください。健康観察で、児童生徒本人はもちろん、家族に発熱等 

の症状がみられる場合は、児童生徒の登校は控えてください。その場合、児童生徒は「校長が出席 

しなくてもよいと認めた日」として扱います。 

 

４ 放課後や休日、友人宅への行き来はできるだけ控えていただくようお願いします。 

 

５ 土日、休日等で学校への連絡がつかない場合は、「緊急連絡」として、次の市役所代表へ電話連絡 

  をしてください。  【市役所代表 TEL：２２－４１００】 

  

※ 保護者からの連絡が早ければ、学校としての対応も早くなり、休校をせずに対応できるケースもあ 

ります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

※ いかなる時も、感染者やその家族等に対する差別･偏見・誹謗中傷などが生ずることがないように、 

冷静な対応をしていただきますようお願いします。 

連絡先 

上田市立北小学校 

教 頭  宮 島  哲 也 

電話：０２６８－２３－１６２１ 


